



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาดปิด (เส้นประปา
เดินหม้อ) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๑๐๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๐๕,๒๕๕.๕๕ บาท (หนึ่งแสนห้าพันสองร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด
จ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝापิด (เส้นประปาเดินหม้อ) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสาอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๑๐๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

.....ปริมาณงานโดย ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร ยาว ๔๑ เมตรพร้อมฝापิดคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๘๑ ชุด รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๐๕,๒๕๕.๕๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

๓. นายบัณฑิต จันทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

แบบสรุปราคากลาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างระบบจ่ายน้ำพร้อมฝายปิด (เส้นประธานเหนือ) หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
ปริมาณงาน : ก่อสร้างระบบจ่ายน้ำ ค.ส.ถ. ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร ทนเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 41 เมตร

พร้อมฝายปิด ค.ส.ล. จำนวน 81 ชุด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต้นทุน	Factor F	ค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	77,155.51	1.3642	105,255.55	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
รวมค่าจ้างก่อสร้าง				105,255.55	
ราคากลางคือ				105,255.55	

ตัวอักษร ()

(ลงชื่อ)
(นายอติสิทธิ์ อังการนันท์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)
(นายณัฐวุฒิ โพธิ์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)
(นายบัณฑิต จันทา)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)
(นายธานี นพคุณ)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ)
(นายณภาพนันท์ สุริยทรัพย์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคาากลาง

ประมาณราคา : โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำพร้อมฝาดปิด (เส้นประปาเดินหม้อ)

หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน : ก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร ยาว 41 เมตร

พร้อมฝาดปิด ค.ส.ล. จำนวน 81 ชุด


สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง


กำหนดราคากลาง : เมื่อวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรงหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำ								
1	งานดินซุด	ลบ.ม.	12.62	-	-	168	2,120.13	2,120.13	
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	1.11	350.00	387.45	104	115.13	502.58	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	6.02	1,850.47	11,137.61	327	1,968.15	13,105.76	
4	งานไม้แบบวัสดุ (50%)	ตร.ม.	12.30	470.00	5,781.00		-	5,781.00	
5	งานไม้แบบค่าแรง	ตร.ม.	24.60			139	3,419.40	3,419.40	
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.2685	-	-	4,400	1,181.40	1,181.43	
	- สก. 6 มม. SR 24	กก.	95.57	20.65	1,973.54	-	-	1,973.54	
	- สก. 9 มม. SR 24	กก.	172.94	19.47	3,367.05	-	-	3,367.05	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	8.06	36.45	293.61	-	-	293.61	
7	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5	ท่อน	0.35	205.61	71.66		-	71.66	
8	งานรื้อท่อประปาเดิมแล้วติดตั้งใหม่	เมตร	41.00			30	1,230.00	1,230.00	
	งานฝาดวางระบายน้ำ								
1	ฝาดวางระบายน้ำ	ชุด	81.00	544.56	44,109.36			44,109.36	*รายการคำนวณ
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							77,155.51	
	ค่า Factor F = 1.3642							28,100.04	
	รวมค่างานก่อสร้าง							105,255.55	
	ราคากลางคือ							105,255.55	
	(หนึ่งแสนห้าพันสองร้อยห้าสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)								


(ราคาเฉลี่ยเมตร ละ


2,567 บาท/เมตร

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายณัฐวุฒิ โทธิ)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายบัณฑิต จันทา)
ผช.นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นายธามินทร์ ปัญญาดี)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบล

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายภพนนท์ สุรินทร์โท)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา